
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice  

 

 

 
Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 632 | fax: +421 2 527 31 445 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č. 06252/2021/SCDPK/00506                                              Bratislava  11.01.2021 

29991/2020/SCDPK  
Stupeň dôvernosti: VJ 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR, ako špeciálny stavebný úrad pre diaľnice 

a  rýchlostné cesty (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“) podľa § 3a ods. 1 zákona č. 

135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon)  v  znení neskorších predpisov 

v spojení s § 120 zákona č. 50/1967 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

(stavebný zákon)  v  znení neskorších predpisov, a podľa zákona č. 669/2007 Z.z. 

o jednorazových mimoriadnych opatreniach v príprave niektorých stavieb diaľnic 

a rýchlostných ciest a o doplnení zákona NR SR č.162/1995 Z.z. o  katastri nehnuteľností 

(katastrálny zákon) v znení neskorších predpisov  (ďalej len „zákon č.669/2007 Z.z.“) podľa  

§ 46 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších 

predpisov vydáva rozhodnutie, ktorým  

 

p o v o ľ u j e 

 

podľa § 5 ods.2 zákona č. 669/2007 Z.z. do 30.04.2021 časovo obmedzené predčasné 

užívanie stavebných objektov 

SO 275     Protihluková stena v km 16,740 – 21,251 D4 vpravo 

SO 284     Tieniaca stena v km 16,800 D4 vľavo – km 0,383 vetvy „BA-JA“ v križovatke 

„Ivanka – západ“ 

stavby:  „Diaľnica D4 Bratislava,  Jarovce – Ivanka sever“ 

 

spoločnosti DOPRAVOPROJEKT, a.s. Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava na základe 

substitučného plnomocenstva  D4R7 Construction s.r.o. Plynárenská 1, 821 09 Bratislava,  na 

základe substitučného plnomocenstva Zero Bypass Limited, CMS Cameron McKenna LLP, 

Cannon Place, Cannon Street 78, Londýn EC4N 6AF, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie 

a Severného Írska, na základe koncesnej zmluvy uzatvorenej so Slovenskou republikou - 

Ministerstvom dopravy a výstavby SR, Nám. Slobody 6, 810 05 Bratislava (ďalej len 

„stavebník“).  

 

Stavebné objekty sú zrealizované v Bratislavskom kraji, v okrese Senec na pozemkoch:  

SO 275:  v katastrálnom území Most pri Bratislave na parc. č. C-KN: 2235/2, 2235/3, 2235/4, 

2235/5, 2235/6, 2235/7, 2235/8, 2235/9, 2235/10, 2235/11, 2235/12, 2235/13, 2235/14, 

2235/15, 2235/16, 2235/17, 2235/18, 2235/19, 2235/20, 2235/21, 2235/22, 2235/23, 2235/24, 

2235/25, 2235/26, 2235/27, 2235/28, 2235/29, 2235/30, 2235/31, 2235/32, 2235/33, 2235/34, 

2235/35, 2235/36, 2235/37, 2235/38, 2235/39, 2235/40, 2235/41, 2235/42, 2276/2, 2276/3, 

2276/4, 2276/5, 2276/6, 2276/7, 2276/8, 2276/9, 2276/10, 2276/11, 2276/12, 2276/13, 

2276/14, 2276/15, 2276/16, 2276/17, 2276/18, 2276/19, 2276/20, 2276/21, 2276/22, 2276/23, 

2276/24, 2276/25, 2276/26, 2276/27, 2276/28, 2276/29, 2276/30, 2276/31, 2276/32, 2276/33, 

2276/34, 2276/35, 2276/36, 2276/37, 2276/38, 2276/39, 2276/40, 2276/41, 2276/42, 2276/43, 



 

2 

 

 

2276/44, 2276/45, 2276/46, 2276/47, 2276/48, 2276/49, 2276/50, 2276/51, 2276/52, 2276/53, 

2302/24, 2302/59, 2302/68, 2302/69, 2302/70, 2302/73, 2302/76, 2303/3, 2305/28, 2389/17, 

2395/73, 2409/12, 2410/3, 2411/2, 2445/7; 

v katastrálnom území Farná na parc. č. C-KN: 549/1, 549/2, 549/3, 549/4, 549/5, 549/6, 

549/7, 549/8, 549/9, 549/10, 549/11, 549/14, 550/5, 891/9, 891/11, 891/14, 891/17, 891/19, 

891/21, 891/22, 891/23, 891/24, 891/25, 891/26, 891/27, 891/29, 891/33, 891/57, 902/10, 

902/13, 903/10, 903/13, 903/14, 904/7, 904/11, 904/16, 940/4, 948/11, 948/12, 948/13, 

948/14, 948/15, 948/22, 948/31, 954/7; 

SO 284  v katastrálnom území Most pri Bratislave parc. č.  2235/2, 2235/3, 2235/4, 2235/5, 

2235/6, 2235/7, 2235/8, 2235/9, 2235/10, 2235/11, 2235/12, 2235/13, 2235/14, 2235/15, 

2235/16, 2235/17, 2235/18, 2235/19, 2235/20, 2235/21, 2235/22, 2235/23, 2235/24, 2235/25, 

2235/26, 2235/27, 2235/28, 2235/29, 2235/30, 2235/31, 2235/32, 2235/33, 2235/34, 2235/35, 

2235/36, 2235/37, 2235/38, 2235/39, 2235/40, 2235/41, 2235/42, 2276/2, 2276/3, 2276/4, 

2276/5, 2276/6, 2276/7, 2276/8, 2276/9, 2276/10, 2276/11, 2276/12, 2276/13, 2276/14, 

2276/15, 2276/16, 2276/17, 2276/18, 2276/19, 2276/20, 2276/21, 2276/22, 2276/23, 2276/24, 

2276/25, 2276/26, 2276/27, 2276/28, 2276/29, 2276/30, 2276/31, 2276/32, 2276/33, 2276/34, 

2276/35, 2276/36, 2276/37, 2276/38, 2276/39, 2276/40, 2276/41, 2276/42, 2276/43, 2276/44, 

2276/45, 2276/46, 2276/47, 2276/48, 2276/49, 2276/50, 2276/51, 2276/52, 2276/53, 2276/54, 

2276/55, 2276/56, 2302/30, 2302/40, 2302/60, 2302/68, 2302/69, 2302/70, 2302/73, 2303/3, 

2305/28, 2389/17, 2395/73, 2395/74, 2409/12, 2410/3, 2411/2, 2445/7; 

v katastrálnom území Farná parc.č. C-KN: 549/1, 549/2, 549/3, 549/4, 549/5, 549/6, 549/7, 

549/8, 549/14, 550/2, 891/13, 891/14, 891/16, 891/18, 891/20, 891/23, 891/25, 891/26, 

891/27, 891/28, 891/30, 891/34, 891/36, 891/38, 891/41, 891/46, 891/51, 891/54, 902/9, 

902/10, 902/12, 903/9, 903/12, 904/6, 904/9, 904/10, 940/4, 948/11, 948/12, 948/13, 948/14, 

948/15, 948/21, 948/22, 948/30, 948/31, 952/22, 952/24, 954/7. 

 
Druh: novostavba. 

 

Účel stavby: Stavebné objekty sú súčasťou úseku diaľnice D4 v staničení v km 14,2-21,7. 

Účelom stavebného objektu 284 je zabezpečenie tienenie pohybujúcich sa vozidiel na diaľnici 

D4 do výšky 3,0 m nad vozovkou vo všetkých jazdných pruhoch diaľnice tak, aby vozidlá 

pohybujúce sa po diaľnici neboli radarom detekované ako pohyblivé ciele a stavebného 

objektu 275 zabezpečenie protihlukových opatrení pri obci Ivanka pri Dunaji, čím sa zároveň 

zlepšení vplyv dopravy na obyvateľstvo a životné prostredie.  

 

Špeciálny stavebný úrad určuje pre užívanie objektu stavby tieto záväzné podmienky: 

1. Objekty stavby možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu 

užívania je možná len po predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne, 

alebo nariadi nové  konanie.  

2. Vlastníci a správcovia stavebných objektov sú povinní udržiavať ich v dobrom 

technickom stave, aby nedochádzalo k ich znehodnoteniu. 

3. Pri prevádzkovaní objektov budú dodržané platné predpisy a príslušné technické normy 

a technologické predpisy tak, aby bola zabezpečená ochrana verejných záujmov, dopravných 

záujmov, záujmov životného prostredia, bezpečnosti a ochrana zdravia pri práci. 

4. Vlastníci stavebných objektov sú povinní dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby 

uchovávať po celý čas jej užívania. 

5. Stavebník podá návrh na kolaudáciu na stavebné objekty povolené do predčasného 

užívania v dostatočnom predstihu pred uplynutím časového obmedzenia. Prílohou návrhu 

budú doklady v zmysle § 5 ods. 1 zákona č. 669/2007 Z. z. 



3 

 

6. Podľa požiadaviek Dopravného úradu z hľadiska ochrany záujmov civilného letectva, 

uplatnených v záväznom stanovisku č. 21732/2020/ROP-005-P/52388 zo dňa 03.12.2020: 

 6.1   Dopravný úrad zakazuje dodatočne meniť materiálové, pôdorysné a výškové riešenie 

danej časti stavby a umiestňovať na vrcholy stien ďalšie zariadenia (konštrukcie, antény, 

kamerový dohľad a pod.) bez jeho predchádzajúceho súhlasu; 

  6.2 Stavebník je povinný Dopravnému úradu najneskôr do 29.01.2021 predložiť doklady (v 

listinnej , ale aj v elektronickej forme vo formáte *.pdf vrátane situácie georeferencovanej 

v S-JTSK vo formáte *.dgn/*.dwg):  

    6.2.1 originál geodetického elaborátu – zameranie skutočného stavu časti stavby 

spracovaný a overený autorizovaným geodetom (v listinnej ale aj elektronickej forme); 

    6.2.2  dokumentácie skutočného vyhotovenia časti stavby (situáciu, rez, resp. pozdĺžny 

profil s popisom výšok a materiálovej skladby (postačí len v elektronickej forme). 

7. Podľa požiadaviek Ministerstva dopravy a výstavby SR, útvaru vedúceho hygienika 

rezortu, uplatnených v záväznom stanovisku č. 29644/2020/ÚVHR/94833 zo dňa 03.12.2020: 

  7.1  Budúci prevádzkovateľ je povinný podľa § 52 ods. 1 písm. b) zákona č. 355/2007 Z.z. 

o ochrane, podpore a rozvoja verejného zdravotníctva v znení neskorších predpisov  (ďalej 

len „zákon č. 355/2007 Z.z.“) predložiť orgánu verejného zdravotníctva na posúdenie 

z hľadiska možného negatívneho vplyvu na verejné zdravie návrh na uvedenie priestorov 

s predmetnou stavbou do prevádzky podľa § 13 ods. 4 písm. a) zákona č. 355/2007 Z.z. 

Súčasťou návrhu bude výsledok objektivizácie hluku v najbližšom chránenom území 

v zmysle vyhlášky MZ SR č. 549/20007 Z.z. , ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných 

hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku 

a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších predpisov.    

9. Stavebník zabezpečí plnenie požiadaviek Ministerstva dopravy a výstavby SR, sekcie 

cestnej dopravy a pozemných komunikácií, cestného správneho orgánu (ďalej len 

„ministerstvo ako cestný správny orgán“) spoločne uplatnených s Ministerstvom vnútra SR, 

Prezídiom PZ, odborom dopravnej polície (ďalej len „MV SR, PPZ“):  

9.1 Uzatvoriť servisné dvere s možnosťou prístupu len pre správcu; 

9.2 Zabezpečiť funkčnosť únikových dverí, vyčistiť prahy; 

9.3 Minimálne týždeň pred spustením premávky vykonať opätovnú kontrolu zabezpečenia 

vyššie stanovených podmienok 9.1 – 9.2. 

10. Stavebník odstráni pred odovzdaním do užívania stavebných objektov 275 a 284 tieto 

vady a nedorobky, ktoré vyplynuli zo stanoviska verejného obstarávateľa:  

10.1 doplniť kontramatice na skrutkovici kotviaceho systému v celom úseku; 

10.2   doplniť podliatie pätiek stĺpov v zmysle realizačnej dokumnetácie.  

 

O d ô v o d n e n i e 

 

      Stavebník podal listom č. 6092/2020-2910/7777-00 zo dňa 28.10.2020 doručeným dňa 

28.10.2020 špeciálnemu stavebnému úradu návrh na kolaudáciu stavebných objektov 275 

a 284 a zároveň požiadal podľa § 78 ods. 2 stavebného zákona o zlúčenie kolaudačného 

konania s konaním o povolení nepodstatných zmien oproti dokumentácií overenej 

v stavebnom konaní.  

  

     Na stavbu vydal špeciálny stavebný úrad stavebné povolenie č. 05229/2017/C240-

SCDPK/41077 dňa 05.06.2017, ktoré nadobudlo právnu moc 06.09.2017 v spojitosti 

s rozhodnutím ministra č. 82/2017 (č. 20246/2017/SL/57186-M) zo dňa 15.08.2017. Na 

objekty stavby bolo vydané rozhodnutie o zmene stavby pred dokončením č. 

07545/2020/SCDPK/43933 zo dňa 05.06.2020, nadobudlo právoplatnosť dňa 06.09.2020. 



 

4 

 

 

 

       Predmetom kolaudačného konania sú stavebné objekty povolené v rámci stavby diaľnice 

D4 v staničení km 14,2 – 21,7.  Protihluková stena 275 sa nachádza na pravej strane diaľnice 

D4 v km 16,740 až 21,251, v katastrálnych územiach Farná a Most pri Bratislave. Jej účelom 

je ochrana pred hlukom a vibráciami predovšetkým obce Most pri Bratislave, Malinovo, 

Zálesie a Ivanka pri Dunaji. Celková skutočná dĺžka protihlukovej steny je 4 474,434 m. 

Zmena stavby pred dokončením spočíva v zmene  materiálu použitého na túto stenu ako aj v 

úprave sklonu v hodnote 5° pre zabezpečenie požadovaných vlastností na útlm. Objekt 284 je 

realizovaný v km 16,800 D4 vľavo – km 0,373 vetvy „BA-JA“ v križovatke „Ivanka – 

západ“. Podľa DSP je vyvolanou investíciou na elimináciu vplyvu dopravy na diaľnici D4 na 

letisko M. R. Štefánika predovšetkým z pohľadu radaru TAR, ktorý je situovaný v areáli 

letiska na ľavej strane diaľnice D4 v km cca 19,980. Tieniaca stena má za úlohu úplne 

zatieniť priestor pohybujúcich sa vozidiel do výšky 3,0 m nad vozovkou vo všetkých 

jazdných pruhoch diaľnice tak, aby vozidlá pohybujúce sa po diaľnici neboli radarom 

detekované ako pohyblivé ciele. Zmena stavby pred dokončením tohto objektu spočíva v 

úprave materiálu použitého na stenu 284, v úprave sklonu v hodnote 5° a v úprave 

pôdorysného usporiadania pre zabezpečenie požadovaných vlastností na útlm. Úprava 

tieniacej steny objektu 284 úzko súvisí s úpravou objektu 275 Protihluková stena km 16,740 – 

21,251 D4 vpravo, ktorá sa nachádza na opačnej strane diaľnice D4 a navrhované riešenie 

zabezpečí ich optimálnu interakciu tak, aby bola splnená „tieniaca“ a protihluková funkcia 

objektu 284 a protihluková funkcia objektu 275. Uvedené zmeny vyplynuli predovšetkým 

z požiadaviek Letových prevádzkových služieb SR, š.p., uvedených vo vyjadrení č. 

00466/2020/DTZL-183 zo dňa 08.06.2020. 

 

      Špeciálny stavebný úrad oznámil  začatie  konania listom č. 29991/2020/SCDPK/86679  

zo dňa 06.11.2020 (ďalej len „oznámenie“) a nariadil ústne konanie spojené s miestnym 

zisťovaním na deň 03.12.2020. Zároveň zaslal na Ministerstvo životného prostredia SR (ďalej 

len „MŽP SR“) podklady podľa § 140c ods. 2 stavebného zákona spolu s oznámením o začatí 

konania. V oznámení o začatí konania špeciálny stavebný úrad upozornil účastníkov konania 

a dotknuté orgány, že námietky a stanoviská  môžu uplatniť najneskôr pri ústnom konaní, 

inak sa na ne podľa § 80 ods. 2 stavebného zákona neprihliadne.  

 

 V priebehu konania dňa 15.11.2020 bola elektronicky doručená žiadosť o podklady 

rozhodnutia a žiadosť o konzultácie od Združenia domových samospráv, Rovnianková 14,    

P. O. Box 218, 851 02 Bratislava (ďalej len „ZDS“), v ktorom si žiada o doručenie podkladov 

rozhodnutia, ktoré si špeciálny stavebný úrad zabezpečil (zápisnica z ústneho pojednávania, 

žiadosť, vyjadrenia). Túto žiadosť žiada vnímať súčasne, ako žiadosť o kópiu spisu podľa       

§ 23 ods.1 a ods. 4 správneho poriadku a súčasne, ako infožiadosť podľa zákona č. 211/2000 

Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 

o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a je potrebné ho vybaviť, ako 

v predmetnom správnom konaní a tak isto aj sprístupniť požadovanú informáciu a to 

požadovaným spôsobom. Zároveň žiada, aby uvedené doklady špeciálny stavebný úrad 

zverejnil na webovom sídle úradu podľa § 3 ods. 6 správneho poriadku a žiadosť o podklady, 

ako aj o informácie riešili odkazom na webovú stránku podľa § 7 ods.1 infozákona.  

Uvedeným spôsobom sa snaží zabezpečiť realizáciu práva na informácie o životnom prostredí 

v zmysel čl. 4 Aarhuského dohovoru a čl. 45 Ústavy SR; následným kvalifikovaným 

vyjadrením chce ovplyvniť výsledok konania a výsledného projektu v zmysle čl. 6 ods. 4  

podľa Aarhuského dohovoru. Toto vyjadrenie a spôsob akým sa s ním úrad vysporiadal, žiada 

uviesť v rozhodnutí. Ďalej žiada, aby bol oboznámený s podkladmi rozhodnutia pred 



5 

 

samotným vydaním rozhodnutia a následne sa k nim  podľa § 33 ods.2 správneho poriadku 

vyjadrí. Rozhodnutie ako aj ostatné písomnosti žiada doručovať v zmysle § 25a Správneho 

poriadku do elektronickej schránky združenia na ústrednom portáli verejnej správy 

slovensko.sk; listiny v papierovej forme nezasielať.  

 Špeciálny stavebný úrad k žiadosti v zmysle zákona o slobode informácií poznamenáva, 

že vnútorným listom č. 31103/2020/SCDPK/90532 zo dňa 23.11.2020 zaslal svoje stanovisko 

Odboru verejného obstarávania a právnej podpory, ktorý participuje s odborom komunikácie 

na vybavovaní žiadosti o sprístupnenie informácií žiadateľovi. K požadovaným podkladom 

(zápisnica z ústneho pojednávania, žiadosť a vyjadrenia) poznamenávame, že žiadosť je 

zverejnená a oznámenie bolo zverejnené na internetovej stránke ministerstva v časti verejné 

vyhlášky, centrálnej úradnej elektronickej tabuli (ďalej len „CUET“) a úradnej tabuli 

ministerstva v zákonom stanovenej lehote. Ako vyplýva z oznámenia, uskutočnilo sa ústne 

konanie spojené s miestnym zisťovaním, na ktorom mohli podľa §80 ods. 2 stavebného 

zákona účastníci konania a dotknuté orgány uplatniť námietky a stanoviská. Zároveň žiadateľ 

mal možnosť  nahliadnuť do spisového materiálu, ktorý je k dispozícii na špeciálnom 

stavebnom úrade, tak ako bolo uvedené v oznámení a tak, ako to bežne využívajú aj iní 

účastníci konaní na špeciálnom stavebnom úrade s tým, že si vopred dohodnú presný termín 

návštevy. Do dnešného dňa ZDS nevyužilo možnosť nahliadnuť do spisového materiálu.   

Špeciálny stavebný úrad ďalej uvádza, že podľa § 3 ods. 6 správneho poriadku správne 

orgány sú povinné na úradnej tabuli správneho orgánu, na svojom webovom sídle, ak ho majú 

zriadené alebo aj iným vhodným spôsobom zrozumiteľne a včas informovať verejnosť o 

začatí, uskutočňovaní a o skončení konania vo veciach, ktoré sú predmetom záujmu verejnosti 

alebo o ktorých to ustanovuje osobitný zákon. Pritom sú povinné ochraňovať práva a právom 

chránené záujmy účastníkov konania a iných osôb. Z uvedeného ustanovenia nevyplýva 

povinnosť zverejniť podklady na webovom sídle tak, ako to požaduje ZDS. Uvedené 

požiadavky ZDS sú nad rámec správneho poriadku ako aj stavebného zákona.  K požiadavke 

zasielania rozhodnutia do elektronickej schránky ZDS uvádzame, že  oznámenie a 

rozhodnutie pre účastníkov konania je doručované verejnou vyhláškou, ktoré sa zverejňujú na 

Internetovej stránke ministerstva v časti verejné vyhlášky, CUET-e, na úradnej tabuli 

ministerstva. 

      Na základe oznámenia o začatí konania boli špeciálnemu stavebnému úradu doručené 

stanoviská týchto dotknutých orgánov:  súhlasné záväzné stanovisko Krajského riaditeľstva 

Hasičského a záchranného zboru v Bratislave zo dňa 03.12.2020 pod č. KRHZ-BA-OPP-

2020/000759-002, ktoré bolo elektronicky doručené dňa 03.12.2020, súhlasné stanovisko 

Letových prevádzkových služieb SR, š.p. č. 00466/2020/DTZL-202 zo dňa 30.11.2020 

a súhlasné záväzné stanovisko Dopravného č. 21732/2020/ROP-005-P/52388 zo dňa 

03.12.2020, ktorého podmienky sú zapracované vo výrokovej časti tohto rozhodnutia v bode 

6.  

O ústnom konaní spísal špeciálny stavebný úrad protokol. Na základe miestnej obhliadky 

predložilo svoje stanovisko ministerstvo ako cestný správny orgán spoločne s MV SR, PPZ 

pre predčasné užívanie stavby, podmienky z ich stanoviska sú uložené v bode 9. záväzných 

podmienok vo výroku tohto rozhodnutia a ministerstvo ako verejný obstarávateľ, ktorého 

podmienky sú uložené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia v bode 10. 

 Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, Útvar vedúceho hygienika rezortu, 

Oddelenie oblastného hygienika Bratislava, ako dotknutý orgán podľa § 3 ods. 1 písm. f) a § 7 

písm. e) zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoja verejného zdravotníctva 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 

355/2007 Z. z.“) vydal súhlasné záväzné stanovisko listom č. 29644/2020/ÚVHR/94833 zo 



 

6 

 

 

dňa 3.12.2020, ktoré je uvedené v záväzných podmienkach v bode 7. výrokovej časti tohto 

rozhodnutia.  

     Ku kolaudačnému konaniu doložil stavebník tieto doklady, ktoré boli poskytnuté 

k nahliadnutiu: dokumentáciu overenú v stavebnom konaní a v konaní o zmene stavby pred 

dokončením, zoznam zmien oproti overenej projektovej dokumentácie, výkresy skutočného 

vyhotovenia, dokumentáciu skutočnej realizácie stavby – geodetická časť,  správu o kvalite a 

životnom prostredí, ktorá obsahuje zoznam schválených stavebných výrobkov a materiálov a 

ich certifikáty, skúšobné protokoly, inšpekčné správy, naplnenie požiadaviek EIA, doklady o 

evidencii odpadov zo stavby a doklad o ich uložení a zneškodnení, vyhodnotenie kontrolného 

a skúšobného plánu), kópie stavebných denníkov, protokoly o technickom odovzdaní 

a prevzatí jednotlivých stavebných objektov, manuál užívania. 

        V konaní špeciálny stavebný úrad zistil, že boli dodržané podmienky stanovené 

v stavebnom povolení. Stavba je realizovaná podľa predloženej dokumentácie na zmenu 

stavby pred jej dokončením v zmysle požiadaviek Letových prevádzkových služieb SR, š.p., 

uvedených vo vyjadrení č. 00466/2020/DTZL-183 zo dňa 08.06.2020. Stavebné objekty nie je 

úplne stavebne ukončené. Na objektoch neboli zistené také nedorobky a závady, ktoré by 

bránili užívaniu predčasnému objektu stavby. Stavebník splnil podmienky pre vydanie 

rozhodnutia na predčasné časovo obmedzené užívanie stavebných objektov. Ich užívaním 

nebudú ohrozené verejné záujmy z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a života osôb, ako 

aj životného prostredia, preto špeciálny stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku 

tohto rozhodnutia. 

 

       Stavebník je oslobodený od zaplatenia správneho poplatku podľa §4 ods. 1 písm. a)  

zákona NR SR č.145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov.  

 

 

P o u č e n i e 

 

        Proti tomuto rozhodnutia môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku 

podať rozklad v lehote do 15 dní odo dňa jeho oznámenia. Proti výroku rozhodnutia 

o vylúčení odkladného účinku podľa § 55 ods.3 správneho poriadku sa nemožno odvolať.       

        Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona, ktorému predchádzalo 

konanie podľa osobitného predpisu, má právo podať rozklad aj ten, kto nebol účastníkom 

konania, ale len v rozsahu, v akom namieta nesúlad povolenia s obsahom rozhodnutia podľa 

osobitného predpisu. Lehota na podanie rozkladu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona       

je 15 pracovných dní a začne plynúť odo dňa zverejnenia tohto rozhodnutia. Podľa § 140c 

ods. 10) stavebného zákona podaním rozkladu podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona sa ten, 

kto ho podal, stáva účastníkom konania.  

         Rozklad je možné podať na Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, na 

sekciu cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava.  

         Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné 

príslušným súdom. 

 

 

                                                                                      Peter Varga MBA, MSc.  

 generálny riaditeľ sekcie 

                                                                         cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

 

 



7 

 

      Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  

po dobu 15 dní  na úradnej tabuli Ministerstva dopravy a výstavby SR, Námestie slobody 6, 

810 05 Bratislava a zároveň bude zverejnené na webovom sídle Ministerstva dopravy 

a výstavby SR www.mindop.sk v časti „Verejné vyhlášky“, ako aj na centrálnej úradnej 

elektronickej tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná tabuľa“.  

 

Doručí  sa účastníkom konania – verejnou vyhláškou: 

1. DOPRAVOPROJEKT, a.s., Kominárska 2-4, 832 03 Bratislava 

2. Známym a neznámym právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo 

iné práva k pozemkom alebo stavbám, ako aj k susedným pozemkom a stavbám, môžu byť 

oznámením priamo dotknuté. 

3. Zainteresovaná verejnosť podľa ust. § 24 – 27 zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní 

vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v zmysle záverečného stanoviska č. 318/2010-3.4/ml zo dňa 28.09.2010. 

 

Na vedomie:  

1. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

2. Mestská časť Bratislava – Vajnory, Roľnícka 109, 831 07 Bratislava, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

3. Mestská časť Bratislava – Ružinov, Mierová 21, 827 05 Bratislava, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené,   

4. Obec Ivanka pri Dunaji, Štefánikova 12, 900 28 Ivanka pri Dunaji, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

5. Obec Rovinka, obecný úrad,  900 41 Rovinka 350, so žiadosťou o zverejnenie tohto 

oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho 

má zriadené,  

6. Obec Most pri Bratislave, obecný úrad,  900 46 Most pri Bratislave 211, so žiadosťou 

o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce, ak ho má zriadené,  

7. Okresný úrad Bratislava, OVBP, OSŽP, OKR, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 3 

8. Ministerstvo životného prostredia SR, SEHaR, Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava 

vrátane príloh podľa § 140c stavebného zákona na CD  

9. Ministerstvo vnútra SR, Prezídium policajného zboru, Račianska 45, 812 72 Bratislava 

10. Okresný úrad Bratislava, OSŽP, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 3 

11. Krajské riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru Bratislava, Staromestská 6, 811 03 

Bratislava 1 

12. Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava 

13. MDV SR, Regionálny hygienik MDV SR, D400 

14. MDV SR, Sekcia projektov verejno-súkromného partnerstva, AG00 

15. MDV SR, Odbor cestnej infraštruktúry, C230 

16. Letové a prevádzkové služby SR, š.p., Ivánska cesta 93, 823 07 Bratislava 216 

17. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 

18. Dopravný úrad, Letisko M.R. Štefánika , 823 05 Bratislava 



 

8 

 

 

19. bts.aero, Letisko M.R. Štefánika-Airport Bratislava, a.s., (BTS), P.O.BOX 160, 823 11 

Bratislava 

20. Technická  inšpekcia, a. s., Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava 

21. Zero Bypass Limited, OZ, Odborárska 21, 831 02 Bratislava 

22. D4R7 Construction s. r. o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava 

23. Inšpektorát práce Bratislava, Za kasárňou 1, Bratislava 

 

 

 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky: 

 

 

Dátum vyvesenia: .......................                                  ........................................................    

                                                                    Podpis a odtlačok úradnej pečiatky: 

                       

Dátum zvesenia: .......................                                   ........................................................                                                          

                                                                                        Podpis a odtlačok úradnej pečiatky 
 

 

 

 


	Doručí  sa účastníkom konania – verejnou vyhláškou:

